
 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

USNESENÍ RK/29/1042/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č.1-4 

důvodové zprávy. 
 1. ONLINE jazyky - angličtina online pro samouky, s.r.o. 
 2. Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 a) ONLINE jazyky - angličtina online pro samouky, s.r.o. ve výši 528 000.-Kč. 

Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 b) Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 ve výši 8 100,-Kč. Částka bude 

prominuta v režimu de minimis. 
 2. schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
 a) ONLINE jazyky - angličtina online pro samouky, s.r.o. ve výši 333 300,-.-Kč. 

Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 b) Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 ve výši 1206,-Kč. Částka bude 

prominuta v režimu de minimis. 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení.                    
termín: 09.09.2013                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/29/1043/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Žádost o prominutí obce Kacákova Lhota, které byl vyměřen odvod za porušení 

rozpočtové kázně platebním výměrem č.j. 12590/EK/2013 ze dne 8. 7. 2013. 
 2. Žádost o prominutí obce Kacákova Lhota, které bylo vyměřeno penále za 

porušení rozpočtové kázně platebním výměrem č.j. 12591/EK/2013 ze dne 22. 7. 
2013. 

 
 

USNESENÍ  

z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 26. 08. 2013 

 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

2 2 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. Prominout z odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 716 106,- Kč částku 

537 080,- Kč. Částka navržená k prominutí odpovídá 75 % z částky odvodu za 
porušení rozpočtové kázně. Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de 
minimis. 

 2. Prominout penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 227 722,- Kč. Prominutá
částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín: 30.08.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1044/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. zřízení příspěvkové organizace "Královéhradecká centrála cestovního ruchu" dle 

důvodové zprávy 
 2. financování příspěvkové organizace dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 
 3. přesun finančních prostředků ve výši 366.000Kč z běžných výdajů kapitoly 39-

regionální rozvoj určených na poskytnutí dotace na provoz společnosti 
Revitalizace KUKS o.p.s na kapitolu 11-cestovní ruch na poskytnutí příspěvku 
společnosti Královéhradecká centrála cestovního ruchu na úhradu provozních 
výdajů roku 2013 

 4. navrhované marketingové názvy příspěvkové organizace "Královéhradecká 
centrála cestovního ruchu" dle přílohy č. 3 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. zřízení příspěvkové organizace "Královéhradecké centrum cestovního ruchu" dle 

důvodové zprávy 
  2. financování příspěvkové organizace dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 
 3. přesun finančních prostředků ve výši 366.000Kč z běžných výdajů kapitoly 39-

regionální rozvoj určených na poskytnutí dotace na provoz společnosti 
Revitalizace KUKS o.p.s na kapitolu 11-cestovní ruch na poskytnutí příspěvku 
společnosti Královéhradecké centrum cestovního ruchu na úhradu provozních 
výdajů roku 2013 

 4. konkrétní marketingový název příspěvkové organizace "Královéhradecké 
centrum cestovního ruchu /Český severovýchod"  

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
 
 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

3 3 

USNESENÍ RK/29/1045/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit Nadregionální strategii Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike 
produktů dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiály uvedené v bodě I. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín: 09.09.2013                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/29/1046/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

veřejné zakázky "Nákup mediálního prostoru v síti českých multikin" zadávané v 
otevřeném nadlimitním řízení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. smlouvu o zajištění a realizaci promítání v multikinech k veřejné zakázce "Nákup 
mediálního prostoru v síti českých multikin" v rámci projektu "Cílená prezentace 
a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II" 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů: 

- Computer System Group a.s., se sídlem 5. Května 65, 140 21 Praha 4, IČ: 290 36 
836, z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku "Nákup mediálního 
prostoru v síti českých multikin" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
- Knowlimits s.r.o., se sídlem Píškova 1948/16, 155 00 Praha 5 -  Stodůlky, IČ: 636 
77 792 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku "Nákup mediálního 
prostoru v síti českých multikin" dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 2. o výběru uchazeče, který podal nabídku a splnil veškeré požadavky zadavatele: 
ACTUAL AVER CZ, a.s., Rašínovo nábřeží 385/54, Praha 2 IČO: 264 38 488,  
Nabídková cena: 412 912,50 včetně DPH  
dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
 2. uzavření Smlouvy o zajištění a realizaci promítání v multikinech s vybraným 

uchazečem ACTUAL AVER CZ, a.s., Rašínovo nábřeží 385/54, Praha 2 IČO: 264 38 
488, dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat: 

 1. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 
termín: 27.08.2013                                                                                                             



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

4 4 

 2. Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče:  
- Computer System Group a.s., se sídlem 5. Května 65, 140 21 Praha 4, IČ: 290 36 
836 
- Knowlimits s.r.o., se sídlem Píškova 1948/16, 155 00 Praha 5   Stodůlky, IČ: 636 
77 792 
 termín: 27.08.2013                                                                                                               

 3. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky  
- ACTUAL AVER CZ, a.s., Rašínovo nábřeží 385/54, Praha 2 IČO: 264 38 488 
termín: 27.08.2013                                                                                                              

 4. Smlouvu o zajištění a realizaci promítání v multikinech  
- ACTUAL AVER CZ, a.s., Rašínovo nábřeží 385/54, Praha 2 IČO: 264 38 488 
termín: 30.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1047/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise ze Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

veřejné zakázky "Nákup mediálního prostoru v české a polské televizi" pro dílčí 
část A: "Nákup mediálního prostoru v české televizi" a pro dílčí část B: "Nákup 
mediálního prostoru v polské televizi" zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 
dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 2. Smlouvu o zajištění a realizaci televizního vysílání v České republice k veřejné 
zakázce "Nákup mediálního prostoru v české a polské televizi" pro dílčí část A: 
"Nákup mediálního prostoru v české televizi" v rámci projektu "Cílená 
prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II" 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů k veřejné zakázce "Nákup mediálního prostoru v české a 

polské televizi" pro dílčí část A: "Nákup mediálního prostoru v české televizi" 
- Knowlimits s.r.o., Píškova 1948/16, 155 00 Praha 5 -  Stodůlky, IČ: 636 77 792, z 
další účasti v zadávacím řízení dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
- Computer System Group a.s., 5. Května 1640/65, 140 21 Praha 4 -  Nusle, IČ: 
290 36 836 z další účasti v zadávacím řízení dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

 2. o vyloučení uchazeče k veřejné zakázce "Nákup mediálního prostoru v české a 
polské televizi" pro dílčí část B: "Nákup mediálního prostoru v polské televizi" 
- Computer System Group a.s., 5. Května 1640/65, 140 21 Praha 4 -  Nusle, IČ: 
290 36 836 z další účasti v zadávacím řízení dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

 3. o výběru uchazeče, který podal nabídku k veřejné zakázce "Nákup mediálního 
prostoru v české a polské televizi" pro dílčí část A: "Nákup mediálního prostoru v 
české televizi" 
a splnil veškeré požadavky zadavatele: 
Omnimedia s.r.o., Jeseniova 1169/51, 130 00 Praha 3, 
 IČO: 264 58 055,  
Nabídková cena: 352 836,- včetně DPH 
dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 
 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

5 5 

 4. zrušení nadlimitní veřejné zakázky "Nákup mediálního prostoru v české a polské 
televizi" pro dílčí část B: "Nákup mediálního prostoru v polské televizi" v souladu 
s § 84 odst. 1 písm. e) ZVZ dle přílohy č. 7 důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
 4. uzavření Smlouvy o zajištění a realizaci televizního vysílání v České republice s 

vybraným uchazečem Omnimedia s.r.o., Jeseniova 1169/51, 130 00 Praha 3, IČO: 
26458055, dle přílohy č. 8 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat:                                                                           
termín: 27.08.2013                                                                                                               

 1. Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek pro dílčí část A a B                                                                                              
termín: 27.08.2013                                                                                                               

 2. 2. Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazečů k dílčí části A:  
- Computer System Group a.s., se sídlem 5. Května 65, 140 21 Praha 4, IČ: 290 36 
836 
- Knowlimits s.r.o., se sídlem Píškova 1948/16, 155 00 Praha 5 -  Stodůlky, IČ: 636 
77 792 
termín: 27.08.2013                                                                                                              

 3. Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče k dílčí části B:  
- Computer System Group a.s., se sídlem 5. Května 65, 140 21 Praha 4, IČ: 290 36 
836 
termín: 27.08.2013                                                                                                              

 4. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k dílčí části A 
- Omnimedia s.r.o., Jeseniova 1169/51, 130 00 Praha 3, IČO: 26458055 
termín: 27.08.2013                                                                                                               

 5. Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení k dílčí části B                                                     
termín: 27.08.2013                                                                                                              

 6. Smlouvu o zajištění a realizaci televizního vysílání v České republice pro dílčí část 
A 
- Omnimedia s.r.o., Jeseniova 1169/51, 130 00 Praha 3, IČO: 26458055 
termín: 30.09.2013                                                                                                                 

 

 
USNESENÍ RK/29/1048/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí příspěvku k provozování Terminálu hromadné dopravy v 

Hradci Králové 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k provozování Terminálu hromadné 
dopravy v Hradci Králové  
termín: 30.09.2013                                                                                                               



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

6 6 

USNESENÍ RK/29/1049/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje s dopravci -  poplatky za vjezdy na terminál 
hromadné dopravy v Hradci Králové 
1) č.23 CAR-Tour spol. s.r.o. 
2) č.54 CDS Náchod s.r.o. 
3) č.47 KAD s.r.o. 
4) č.62 Osnado s.r.o. 
5) č.54 ARRIVA Východní Čechy a.s. 
6) č.55 ČSAD Ústí n.O. a.s. 
7) č.53 BusLine a.s. 
8) č.40 AP-Tour spol. s r.o. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje                              
termín: 30.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1050/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  S návrhem záměru vypsání nabídkového řízení v autobusové dopravě v závazku 

veřejné služby pro období od začátku platnosti jízdního řádu 2016/2017 a schválení 
informace o nabídkovém řízení k uveřejnění 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit návrh záměru vypsání nabídkového řízení v autobusové dopravě v závazku 
veřejné služby pro období od začátku platnosti jízdního řádu 2016/2017 a schválení 
informace o nabídkovém řízení k uveřejnění 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1051/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 

na části území Královéhradeckého kraje s obcí Hřibiny - Ledská 
  



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

7 7 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje                              
termín: 30.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1052/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje   dodatky s dopravci od změny jízdních řádů od 
1.9.2013 
1) č. 47 AUDIS BUS s.r.o. 
2) č. 24 CAR TOUR s.r.o. 
3) č. 48 KAD s.r.o. 
4) č. 34 OAD Kolín s.r.o. 
5) č. 35 Transcentrum Bus s.r.o. 
6) č. 56 ČSAD Ústí n.O. a.s. 
7) č. 63 Osnado s.r.o. 
8) č. 41 AP Tour s.r.o. 
9) č. 11 Milan Fejfar  
10) č. 55 CDS Náchod s.r.o. 
11) č. 17 CDS Náchod s.r.o. Polsko  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje                              
termín: 31.10.2013                                                                                                          

 

 
USNESENÍ RK/29/1053/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  podklady k žádosti Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. na základě 

rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/322/2013 
II.  n e s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 

platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Česko-
německou horskou nemocnicí Krkonoše, s.r.o. 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit uzavření smlouvy o závazku 

veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Česko-německou horskou nemocnicí 
Krkonoše, s.r.o. 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

8 8 

IV.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit žádost a podklady Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. k 
projednání na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1054/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh ředitele MVDr. Jaromíra Hejzlara na vyjmutí nemovitostí ze svěřeného majetku 

k hospodaření příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/29/1055/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov a to osobní automobil Opel Vectra 
TUK 24-94 a jeho ekologickou likvidaci dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín: 13.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1056/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na navýšení vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2013 

u zdravotnických akciových společností dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení vyrovnávacích plateb za 

plnění závazku veřejné služby na rok 2013 u Oblastní nemocnice Náchod a.s. o 
27.578 tis. Kč, u Oblastní nemocnice Jičín a.s. o 5.944 tis. Kč, u Oblastní nemocnice 
Trutnov a.s. o 6.934 tis. Kč a u společnosti Městská nemocnice, a.s. o 4.544 tis. Kč 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

9 9 

USNESENÍ RK/29/1057/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje uvedené v 

důvodové zprávě 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací z 

finančních prostředků schválených v kapitole 9.: 
 1. Českému svazu kin-ballu (IČ: 22846891) na účast na Světovém poháru v Kin-ballu 

2013 v belgickém Liege ve výši 50.000,- Kč, 
 2. Okresní organizaci ČSTV Hradec Králové (IČ: 00435732) na provoz Okresní 

organizace ČSTV Hradec Králové v roce 2013 ve výši 60.000,- Kč, 
 3. Okresní organizaci ČSTV Jičín (IČ: 00435759) na provoz Okresní organizace ČSTV 

Jičín v roce 2013 ve výši 60.000,- Kč, 
 4. Okresnímu sdružení sportovních svazů a T.J. ČSTV Náchod (IČ: 00435767) na 

provoz Okresního sdružení sportovních svazů a T.J. ČSTV Náchod v roce 2013 ve 
výši 60.000,- Kč, 

 5. Sportovnímu sdružení ČSTV Rychnov n. Kn. (IČ: 00435783) na provoz 
Sportovního sdružení ČSTV Rychnov n. Kn. v roce 2013 ve výši 60.000,- Kč, 

 6. Tělovýchovné a sportovní unii Trutnovska (IČ: 00435813) na provoz 
Tělovýchovné a sportovní unie Trutnovska v roce 2013 ve výši 60.000,- Kč. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                                                                                                                              
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1058/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  Hanu Štěrbovou a Stanislava Albrechta ze školské rady při Gymnáziu a Střední 

odborné škole pedagogické, Nová Paka, Kumburská 740, do které byli jmenováni za 
zřizovatele usnesením Rady Královéhradeckého kraje RK/4/133/2012 ze dne 30. 1. 
2012 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vydat písemné odvolání jmenovaných členů školské rady za zřizovatele a doručit je 
do rukou Ing. Pavla Řeháka, předsedy školské rady při Gymnáziu a Střední odborné 
škole pedagogické, Nová Paka, Kumburská 740.                              
termín: 01.10.2013                                                                                                               

 

 

 

 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

10 10 

USNESENÍ RK/29/1059/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí věcného daru v hodnotě 53 900 Kč bez DPH od společnosti ŠKODA AUTO a.s., 

tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav do vlastnictví Královéhradeckého kraje a 
jeho předání k hospodaření Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, 
Hradec Králové, Vocelova 1388 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou 
organizaci                                                                             
termín: 09.09.2013                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/29/1060/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrku zanikající organizace Základní školy, Hostinné, Sluneční 377 dle 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele nástupnické 

organizace Odborného učiliště a Základní školy Sluneční, Hostinné o přijatém 
usnesení                                                                             
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1061/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2013 - dle předloženého návrhu 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje                    
termín: 09.09.2013                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/29/1062/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpisu státních účelových dotací pro r. 2013 do ukazatelů 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

11 11 

financování odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle tab. č. 1 - 4 přílohy usnesení 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na 

provoz příspěvkovým organizacím školství o 5951,2 tis. Kč, zvýšení investiční dotace 
PO z kap. 14 o 225,0 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 
6354,2 tis. Kč, snížení příjmů z odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací 
o 178,0 tis. Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 5.a a 5.b přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání    
termín: 18.09.2013                                                                                                               

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
promítnout změny dle bodu I. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013                                                                             
termín: 20.09.2013                                                                                                              

 3. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o 
úpravách dle bodu I. a ke schválení úpravy dle bodu II.                             
termín: 09.09.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/29/1063/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové 
II.  j m e n u j e  
  členy výběrové komise na místo ředitele Domov důchodců Hradec Králové ve složení:

předseda: PaedDr. Josef Lukášek 
členové:   Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
                  Ing. Ludmila Lorencová 
                  Ing. Mgr. Zuzana Holická 
                  Ing. Šárka Rutschová 
náhradník: Mgr. Jiří Altmann  

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí                             

termín: 30.09.2013                                                                                                               
 1. vyhotovit jmenovací dekrety pro členy výběrové komise                             

termín: 30.09.2013                                                                                                              
 2. zajistit realizaci výběrového řízení                                

termín: 30.09.2013                                                                                                              
 

 
 
 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

12 12 

USNESENÍ RK/29/1064/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí účelově určeného peněžního daru ve výši 45.073,- Kč příspěvkovou organizací 

Domov důchodců Náchod 
II.  u k l á d á  
   Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitele 

příspěvkové organizace o přijatém usnesení                               
termín: 10.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1065/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr dle důvodové zprávy v oblasti sociálně-právní ochrany dětí do 

grantové výzvy Podpora standardizace orgánů sociálně-právní ochrany 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Projektový záměr dle důvodové 

zprávy v oblasti sociálně-právní ochrany dětí do grantové výzvy Podpora 
standardizace orgánů sociálně-právní ochrany 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                              
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1066/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov 
důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice ve smyslu změny názvu organizace 
formou dodatku s účinností od 1. 10. 2013, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 30.08.2013                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

13 13 

USNESENÍ RK/29/1067/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Barevné domky Hajnice 

předložit projektovou žádost do výzvy č. C1 pro předkládání grantových projektů v 
rámci oblasti podpory 3.1 OP LZZ Podpora sociálních služeb komunitního typu 
vzniklých po transformaci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

II.  s c h v a l u j e  
  předložení projektové žádosti příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 

Barevné domky Hajnice do výzvy č. C1 pro předkládání grantových projektů v rámci 
oblasti podpory 3.1 OP LZZ Podpora sociálních služeb komunitního typu vzniklých po 
transformaci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zpracovat k 

připravované žádosti kladné vyjádření zřizovatele, které je povinnou přílohou 
žádostí                                                                             
termín: 30.09.2013                                                                                                              

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, informovat 
Radu Královéhradeckého kraje o stavu projektové žádosti                             
termín: 17.01.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/29/1068/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Metodický pokyn k uplatňování smluvní pokuty dle přílohy č. 1 Důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zveřejnit metodický 

pokyn na internetových stránkách Královéhradeckého kraje 
termín: 30.08.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1069/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 28/2013 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

14 14 

USNESENÍ RK/29/1070/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  nabídku Komerční banky a. s. na zapojení účtů Královéhradeckého kraje včetně 

případného kontokorentu do evidenčního cash poolingu. 
II.  u k l á d á  
  uzavřít smlouvu s Komerční bankou a. s. o zapojení účtů Královéhradeckého kraje do 

evidenčního cash poolingu.                                                       
termín: 30.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1071/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí 2013 
II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                                     
termín: 09.09.2013                                                                                                                       

 

 
 

USNESENÍ RK/29/1072/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 včetně příloh 

č. 1 - 3 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                                     
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1073/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/10/246/2013 týkající se návrhu na 

rozpočtový výhled Královéhradeckého kraje na roky 2014 - 2018 v důvodové zprávě a 
přílohách 

  



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

15 15 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1074/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje   
Střední průmyslovou školou, střední odbornou školou a středním odborným 
učilištěm, Nové Město nad Metují, Školní 1377 na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů projektu "Výměna oken a zateplení objektu č.p. 1377" 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje   
Střední průmyslovou školou, střední odbornou školou a středním odborným 
učilištěm, Nové Město nad Metují, Školní 1377 na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů projektu "Výměna oken a zateplení objektu č.p. 1377" dle čl. I. 
bod. 1 přijatého usnesení 
termín: 31.08.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1075/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavební práce uzavřené mezi Královéhradeckým 

krajem a společností REDOMO a.s Hradec Králové (IČ: 259 37 499) ze dne 12.10.2012 
v rámci projektu Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole -  SPŠ 
Trutnov, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo                               
termín: 30.08.2013                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 30.08.2013                                                                                                              

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

16 16 

USNESENÍ RK/29/1076/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -  Střední školou, 
Základní školou a Mateřskou školou Štefánikova 549, Hradec Králové ze dne 31. 
10. 2011 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 26. 6. 2013 na financování nezpůsobilých 
výdajů projektu "Výměna oken a opláštění budov, Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola Štefánikova 549 Hradec Králové" v maximální výši 
6 956 235,10 Kč, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 128 000 Kč 
pro projekt "Výměna oken a opláštění budov, Štefánikova Hradec Králové" z 
finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 z rezervy určené na nezpůsobilé 
výdaje (org.7777/40) na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu ze dne 
31.10.2011 ve znění pozdějších dodatků, mezi Střední školou, Základní školou a 
Mateřskou školou, Hradec Králové, Štefánikova 549 a Královéhradeckým krajem 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -  Střední školou, 
Základní školou a Mateřskou školou Štefánikova 549, Hradec Králové na 
financování nezpůsobilých výdajů projektu "Výměna oken a opláštění budov, 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Štefánikova 549 Hradec Králové" 
dle čl. I. bod. 1 přijatého usnesení 
termín: 30.09.2013                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
Zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2013  
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 3. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
realizovat přijaté usnesení  
termín: 30.09.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/29/1077/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 a z prostředků Odboru investic určených na projekty 
školství ve výši 1 507 101,39 Kč pro projekt "Podpora praktické výuky technických 
oborů na střední škole   SPŠ Trutnov" a to následovně: 

 1. Na úhradu způsobilých výdajů z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 1 216 
984,37 Kč (kapitálové výdaje) 

 2. Na úhradu způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 7777) ve výši 214 761,95 
Kč (kapitálové výdaje) 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

17 17 

 3. Na úhradu nezpůsobilých výdajů budou použity prostředky z Odboru investic 
školství (kap. 21) v celkové výši 75 355,07 Kč. (nezpůsobilé náklady -  vícepráce) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 13, org. 
9999 
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/29/1078/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky 

na Dodávku CNC frézky a vrtačky vč. odsávání v rámci projektu "Podpora praktické 
výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov", které bylo vyhlášeno 
formou jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů 
pro zadávání veřejných zakázek Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod, žadatelem projektu je Královéhradecký kraj 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení: 

ABE.TEC s.r.o.,  
se sídlem Průmyslová 387, 530 03 Pardubice,  
 IČO: 259 92 333 

 2. o zrušení zadávacího řízení:  
Dodávka CNC frézky a vrtačky vč. odsávání 

III.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení nabídky, Rozhodnutí o vyloučení uchazeče 
(ABE.TEC s.r.o.) a Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení 
termín: 30.08.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1079/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnové listy č. 20-24 na vícepráce, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti 

stavebních prací včetně cen, v rámci projektu Stavební úpravy objektu J.K.Tyla v 
souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění -  stav 
po novele č. 55/2012 Sb. 

  



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

18 18 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

Prima spol. s r. o. 
Bratří Štefanů 973, 50003 Hradec Králové 
 IČ: 00486361 

III. s c h v a l u j e  
   1) změnové listy č. 20 - 24, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti 

stavebních prací, včetně cen, a provedení těchto stavebních prací  
 2) Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo se společností Prima spol. s r. o. 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo                               
termín: 30.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1080/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků ve výši 12 617 166,89 Kč na profinancování 

projektu "Stavební úpravy Gymnázia J.K.Tyla" a to:  
 a) na předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování na kapitole 

21 (org 9999) ve výši 9 324 022,09 Kč (kapitálové výdaje) 
 b) na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 2 001 159,60 Kč z prostředků 

kapitoly 21 určených pro projekty školství (kapitálové výdaje) 
 c) na nezpůsobilé výdaje ve výši 66 291,85 Kč z prostředků kapitoly 21 (org 

7777/90) (kapitálové výdaje) 
 d) na nezpůsobilé výdaje z prostředků kapitoly 21 (org. 7777/40) ve výši 1 225 

693,35 Kč (kapitálové výdaje) 
 2. uvolnění finančních prostředků bude poskytnuto po navýšení tohoto limitu nebo 

po vrácení části finančních prostředků 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 
termín: 09.12.2013                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín: 30.04.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/29/1081/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o záměru Dostavba Dětského centra Dvůr Králové nad Labem 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

19 19 

II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu a předložení žádosti o dotaci k projektu Dostavba Dětského centra Dvůr 

Králové nad Labem do Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod, oblasti podpory 2.2 

 2. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Dopracování projektové dokumentace 
Dostavba Dětského centra Dvůr Králové nad Labem formou jednacího řízení bez 
uveřejnění  

 3. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění k veřejné zakázce Dopracování 
projektové dokumentace Dostavba Dětského centra Dvůr Králové nad Labem dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 4. zástupce zadavatele pro jednací řízení bez uveřejnění organizované dle bodu II.2: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

 5. uvolnění 150 000 Kč na přípravu žádosti o dotaci k projektu Dostavba Dětského 
centra Dvůr Králové nad Labem do Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod oblasti podpory 2.2 z prostředků určených na přípravu projektů v 
roce 2013 (kap. 21) 

 6. jmenování členů a náhradníků komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 
veřejné zakázky dle bodu II.2 tohoto usnesení v tomto složení:   
a) člen Mgr. Jitka Bučková, náhradník Mgr. Libuše Němcová 
b) člen Jitka Brádlová, náhradník Ing. Jan Zachoval 
c) člen Josef Dvořák, náhradník Ing. Josef Táborský 
d) člen PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník RSDr. Ing. Otakar Ruml 
e) člen Miroslav Petera, náhradník MVDr. Ing. Jaromír Hejzlar 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje přípravou žádosti o 

dotaci dle bodu II.1 tohoto usnesení a organizací jednacího řízení bez uveřejnění dle 
bodu II.2 tohoto usnesení                                                         
termín: 31.07.2014                                                                                                               

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.5 
termín: 31.10.2013                                                                                                              

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizaci 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 a II.2.                                                                                                                   
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat plnou moc pro Centrum EP, jako zástupce zadavatele, dle bodu II.4 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 31.10.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/29/1082/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Datový sklad a nástroje Business 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

20 20 

Inteligence Královéhradeckého kraje formou otevřeného nadlimitního zadávacího 
řízení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Datový sklad a nástroje Business Inteligence 

Královéhradeckého kraje formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Datový sklad a nástroje Business 
Inteligence Královéhradeckého kraje včetně jejich příloh dle přílohy č. 1   9 
důvodové zprávy 

 3. zástupce zadavatele: Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek ve složení: 
 a) Ing. Martin Kořínek, člen  

Ing. Bohumil Pecold, náhradník člena 
 b) Martin Bulíček, člen  

Ing. Martin Hrubeš, náhradník člena 
 c) Mgr. Jitka Bučková, člen  

Mgr. Libuše Němcová, náhradník člena 
 d) Bc. Petr Luska, člen  

RSDr. Ing. Otakar Ruml, náhradník člena 
 e) Josef Dvořák, člen  

Ing. Josef Táborský, náhradník člena 
 2. Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na 

jednání hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v 
souladu s Pokyny Integrovaného operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, příspěvkové organizace Královéhradeckého 

kraje:  
Zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.01.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1083/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce "Realizace 0. etapy projektu 

Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" formou otevřeného 
nadlimitního řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 
v platném znění (dále jen "ZVZ") 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
 3. zadavatele veřejné zakázky:  

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
 
 

  



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

21 21 

 4. zástupce zadavatele:  
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

 5. komisi pro otevírání obálek s nabídkami, pro posouzení kvalifikace a pro 
posouzení a hodnocení nabídek ve složení 

 a)   Člen:             
  1) Josef Dvořák        
  2) PharmDr. Jana Třešňáková 
  3) Zdeněk Vašíček               
  4) Ing. Jan Zachoval 
  5) Ing. Vladimír Fiedler  
 6) Vladimír Hrádek 

 b)   Náhradník: 
  1) MUDr. Jiří Veselý 
  2) MUDr. Miroslav Švábl 
  3) Ing. Marek Ďuriš  
  4) Ing. Roman Kosař  
  5) Jitka Brádlová 
  6) Ing. Josef Prokeš 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje  
ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1084/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  prodej svěřeného movitého majetku příspěvkové organizace Centra EP 

(nepotřebného majetku z rušeného služebního bytu -  kanceláře v Bruselu) 
s ponecháním výnosu Centru EP pro potřeby jeho provozu dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP  

zajistit realizaci usnesení 
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1085/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 k Protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek Centru EP 

(IČ:71218840) na zajištění provozu Královéhradecké kanceláře v Bruselu v rámci tzv. 
"Českého domu" podepsaného dne 26.3.2013 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

  



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

22 22 

II.  u k l á d á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

Dodatek č. 2 k Protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek na zajištění 
provozu Královéhradecké kanceláře v Bruselu v rámci tzv. "Českého domu" dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín: 31.10.2013                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/29/1086/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 
dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                    
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1087/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu 

nezpůsobilých výdajů projektu "Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a 
umění krajky v Čechách - "Centrum krajky" 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením za podmínky 
schválení 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013                    
termín: 31.10.2013                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/29/1088/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

23 23 

jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví 
školství v roce 2013 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1089/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu financování jmenovitých akcí 

odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2013 (viz důvodová zpráva 
a příloha).  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1090/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu financování jmenovitých akcí 

odvětví sociálních věcí, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2013 (viz důvodová zpráva a 
příloha). 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1091/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "STAVEBNÍ ÚPRAVY GALERIE MODERNÍHO UMĚNÍ V HRADCI KRÁLOVÉ, 
VELKÉ NÁMĚSTIÍ ČP. 139,140 PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE A AUTORSKÝ DOZOR" 
zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

II.  r o z h o d l a  
  O výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: INS spol. s r.o., Parkány 413, 547 

01 Náchod, IČO: 60109971nabídková cena 820 000,- Kč bez DPH, 992 200,- Kč s DPH  



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

24 24 

III. s c h v a l u j e  
 1. Výsledek zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení na veřejnou zakázku s 

názvem "STAVEBNÍ ÚPRAVY GALERIE MODERNÍHO UMĚNÍ V HRADCI KRÁLOVÉ, 
VELKÉ NÁMĚSTIÍ ČP. 139,140 PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE A AUTORSKÝ 
DOZOR" a Smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Oznámení zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky s vítězným 
uchazečem  
termín: 15.10.2013                                                       

 

 
USNESENÍ RK/29/1092/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 16.5.2012 - smlouva o autorském dozoru k 

projektu "Stavební úpravy objektu J.K.Tyla" 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 16.5.2012 - smlouva o autorském dozoru k 

projektu "Stavební úpravy objektu J.K.Tyla" dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 16.5.2012 - smlouva o autorském dozoru k 
projektu "Stavební úpravy objektu J.K.Tyla" dle přijatého usnesení 
termín: 30.08.2013                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
realizovat přijaté usnesení  
termín: 29.11.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/29/1093/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na "Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro stavební povolení (DSP) + dokumentace pro provádění staveb (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru stavební akce Silnice II/324 hranice okresu Nymburk -  Stěžery" 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče M.I.S. a.s. se sídlem Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové, 

IČ: 421 95 683 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 
"Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební 
povolení (DSP) + dokumentace pro provádění staveb (PDPS), soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

25 25 

autorského dozoru stavební akce Silnice II/324 hranice okresu Nymburk   
Stěžery" z důvodu, že nabídka uchazeče není zpracována v souladu s požadavky 
zadavatele 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je Dopravně inženýrská 
kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, IČ: 274 66 868, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější (cena 597 256,- Kč vč. DPH) 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče M.I.S. a.s. se sídlem Škroupova 719, 
500 02 Hradec Králové, IČ: 421 95 683 z další účasti v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku na "Vypracování projektové dokumentace ve stupni 
dokumentace pro stavební povolení (DSP) + dokumentace pro provádění staveb 
(PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho 
ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce Silnice II/324 hranice okresu 
Nymburk -  Stěžery" z důvodu, že nabídka uchazeče není zpracována v souladu s 
požadavky zadavatele 
termín: 15.09.2013                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvýhodnější: Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o., Bozděchova 1668,  
500 02 Hradec Králové, IČ: 274 66 868 (cena 597 256,- Kč vč. DPH) 
termín: 15.09.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/29/1094/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce "II/317 Borohrádek - Čermná nad 

Orlicí, 3. etapa". Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací 
zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  

II.  p r o j e d n a l a  
 1. o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce "II/317 Borohrádek - Čermná nad 

Orlicí, 3. etapa". Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje 
organizací zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  

 2. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků  
člen: Ing. Jan Zachoval, náhradník: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Ing. Svatava Koubová, náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Mgr. Kateřina Vlková, náhradník: Ing. Karel Charousek 

 3. složení hodnotící komise vč. náhradníků  
člen: Josef Dvořák, náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval, náhradník: Ing. Roman Kosař  
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Karel Charousek, náhradník: František Nosek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

26 26 

III. s c h v a l u j e  
  podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce "II/317 Borohrádek - Čermná 

nad Orlicí, 3. etapa" a složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a 
hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín: 30.09.2013                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/29/1095/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/27/1011/2013 ze dne 12. 8. 2013 v části II. 2 na základě změny zadávací 

dokumentace včetně příloh k veřejné zakázce s názvem "III/30322 Pěkov - Lachov"  
 

 
USNESENÍ RK/29/1096/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Obchodní akademie T. G. Masaryka, Komenského 522, 514 41 Kostelec nad 
Orlicí, IČ 60884711 
pozemek: 
p. p. č. 692 zastavěná plocha nádvoří 
budova: 
bez čp/če stavba občanského vybavení na p. p. č. 692  
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 dle bodu I. 
1. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1097/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s vyjmutím nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace 

Královéhradeckého kraje 
Budov: 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

27 27 

- čp. 223 (Belveder) na st.p.č. 262 o výměře 335 m2, objekt občanské 
vybavenosti, v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
- čp. 58 (Tři Hory - Svatý Petr) na st.p.č. 44 o výměře 1055 m2, objekt občanské 
vybavenosti, v k.ú. a obci Špindlerův Mlýn 
Pozemků: 
- st.p.č. 262 o výměře 335 m2, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. a obci Pec pod 
Sněžkou 
- st.p.č. 44 o výměře 1055 m2, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. a obci 
Špindlerův Mlýn 
- p.p.č. 139/2 o výměře 705 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. a obci 
Pec pod Sněžkou 
- p.p.č. 139/4 o výměře 77 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú.a obci 
Pec pod Sněžkou 
- p.p.č. 155/23 o výměře 180 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. a 
obci Pec pod Sněžkou 
- p.p.č. 317/2 o výměře 348 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. a obci 
Špindlerův Mlýn 
- p.p.č. 333/1 o výměře 5015 m2, trvalý travní porost, v k.ú. a obci Špindlerův 
Mlýn 
Vlastník nemovitostí: 
Královéhradecký kraj 
Nemovitosti předány k hospodaření: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, příspěvková organizace KHK 
se sídlem Procházkova 818, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 1 

 2. se změnou zřizovací listiny dodatkem č. 6 příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
dle bodu I.1. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefovi Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín: 21.10.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1098/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/26/1406/2011 
II. u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
 návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/24/1773/2011 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 09.09.2013 

 

 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

28 28 

USNESENÍ RK/29/1099/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3012 

Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí III/3012 
p.p.č. 282/4 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Starý Rokytník a obci Trutnov 
Financování:z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 
správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena: 520,- Kč 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/29/1100/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/324 27 

Prodávající:  
XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást silnice III/324 27 
p. p. č. 740/8 o výměře 1205 m2 ostatní plocha -  silnice 
v k. ú. a obci Nechanice 
Kupní cena: 48.200,- Kč 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

29 29 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 

příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků od 
Ministerstva financí ČR za výkup pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1101/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3014 

Prodávající:  
XXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek: součást silnice III/3014 
p. p. č. 515/15 o výměře 150 m2 ostatní plocha -  silnice 
v k. ú. a obci Nechanice 
Kupní cena: 6.000,- Kč 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků od 
Ministerstva financí ČR za výkup pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

30 30 

USNESENÍ RK/29/1102/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3047 

Prodávající: 
XXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí III/3047 
p.p.č. 1124 o výměře 266 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami 
Financování:z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 
správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena:10 640,- Kč 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1103/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku 

p. p. č. 3599 o výměře 146 m2trvalý travní porost 
v k. ú. a obec Sedloňov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov, Sedloňov 153, 517 91 Sedloňov 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 10 500,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

  



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

31 31 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1104/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti  

Pozemky:zastavěné stavbou chodníků  
část p.p.č. 329/1 dle GP č. 453-7090/2012 označena jako p.p.č. 329/5 o výměře 126 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 375/1 dle GP č. 453-7090/2012 označena jako p.p.č. 375/4 o výměře 82 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 373/1 dle GP č. 459-7090/2012 označena jako p.p.č. 373/22 o výměře 627 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 329/1 vázne věcné břemeno spočívající v právu chůze a jízdy automobilů 
za účelem oprav, údržby, provozování a likvidace zařízení rozvodu elektřiny v rozsahu 
dle GP č. 220-232/1999 podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 13.3.2001 
pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- na p.p.č. 373/1 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem umístění a 
provozování rozvodu "Intenzifikace ČOV a kanalizace v k.ú. Týniště nad Orlicí, 
Albrechtice nad Orlicí, Štěpánovsko -  stoka B" v rozsahu dle GP č. 422-241/2010 
podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 9.6.2011 pro oprávněného: 
Dobrovolný svazek obcí Křivina, Týniště nad Orlicí 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Albrechtice nad Orlicí 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků - výměra celkem 835 m2 
část p.p.č. 329/1 dle GP č. 453-7090/2012 označena jako p.p.č. 329/5 o výměře 126 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 375/1 dle GP č. 453-7090/2012 označena jako p.p.č. 375/4 o výměře 82 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 373/1 dle GP č. 459-7090/2012 označena jako p.p.č. 373/22 o výměře 627 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 329/1 vázne věcné břemeno spočívající v právu chůze a jízdy automobilů 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

32 32 

za účelem oprav, údržby, provozování a likvidace zařízení rozvodu elektřiny v rozsahu 
dle GP č. 220-232/1999 podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 13.3.2001 
pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- na p.p.č. 373/1 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy za účelem umístění a 
provozování rozvodu "Intenzifikace ČOV a kanalizace v k.ú. Týniště nad Orlicí, 
Albrechtice nad Orlicí, Štěpánovsko   stoka B" v rozsahu dle GP č. 422-241/2010 
podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 9.6.2011 pro oprávněného: 
Dobrovolný svazek obcí Křivina, Týniště nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 06.09.2013                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 21.10.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/29/1105/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitost  

Pozemek:zastavěný stavbou chodníku  
část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 403-208/2012 označenou jako p.p.č. 1011/8 o výměře 
277 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Záměl 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Záměl 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku 
část p.p.č. 1011/1 dle GP č. 403-208/2012 označena jako p.p.č. 1011/8 o výměře 277 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Záměl 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

 
 

 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

33 33 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Záměl dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín: 06.09.2013                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 21.10.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/29/1106/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s převodem pozemku  

p. p. č. 1390/2 o výměře 645 m2 zahrada  
v k. ú. a obec Hronov 
Převádějící: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Česká republika - Státní pozemkový 
úřad 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Cena: bude stanovena znaleckým posudkem dle zákona č. 316/1990 Sb. 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 - správa majetku kraje 

 2. s podáním Žádosti oprávněné osoby (právního zástupce) o převod zemědělského 
pozemku mimo veřejnou nabídku dle zákona o půdě č. 229/1991 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů jako vlastníka stavby č. p. 738 na p. p. č . 1390/5 v k. ú. a 
obec Hronov 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na převod 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení                                
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1107/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí s omezujícími 

podmínkami 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
budova: 
č. p. 1170 rodinný dům na st. p. č. 944 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

34 34 

pozemek:  
st. p. č. 944 o výměře 271 m2- zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 2024 o výměře 503 m2- zahrada 
vše v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Zavazující podmínka ve smlouvě:  
Nabyvatel se zavazuje o nemovitosti uvedené v článku I. této smlouvy řádně pečovat 
a užívat je pouze k účelům uvedeným v čl. II. odst. 2 této smlouvy. Nemovitosti se 
převádějí z důvodu veřejného zájmu v souladu s ust. § 22 odst. 2 zák. 219/2000 Sb., a 
to pro volnočasové a odpočinkové aktivity žáků a učitelů Střední školy a Základní 
školy, Nové Město nad Metují, jejímž zřizovatelem je Královéhradecký kraj. Z důvodu 
veřejného zájmu nelze nemovitosti využívat ke komerčním účelům či jiným 
výdělečným účelům, nelze je pronajímat a nelze je dále převádět ve prospěch třetí 
osoby. Toto omezení se sjednává na dobu 10 let od právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1108/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  předložený seznam Souboru pevnostního systému - Tvrze Dobrošov včetně součástí 

a příslušenství a objektů stálého těžkého opevnění připravených k bezúplatnému 
převodu do vlastnictví Královéhradeckého kraje 

II.  s o u h l a s í  
  se záměrem Vojenské ubytovací a stavební správy Pardubice a s předloženým 

seznamem objektů Souboru pevnostního systému - Tvrze Dobrošov včetně součástí a 
příslušenství a objektů stálého těžkého opevnění připravených k bezúplatnému 
převodu do vlastnictví Královéhradeckého kraje a podáním nové upřesňující žádosti 
o bezúplatný převod objektů Souboru pevnostního systému - Tvrze Dobrošov dle 
seznamu objektu uvedených v příloze tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1109/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se zřízením 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

35 35 

vlastního odběrného místa pro dodávku elektrické energie k technickému zařízení 
společnosti UPC Česká republika, s. r. o., Praha, umístěném v budově č. p. 220 ulice 
17. listopadu, Jičín  
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220, 506 11 Jičín 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 16.09.2013                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/29/1110/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky Střední průmyslové školy, Hradec Králové Ing. Evy Stehlíkové, ze dne 

31.7.2013 o snížení nájemného v bytě Hradecká č.p. 647, Hradec Králové 
II.  s c h v a l u j e  
  snížení nájemného pro XXX, školníka a údržbáře SPŠ Hradecká 647, Hradec Králové 

na základě žádosti ze dne 31.7.2013 
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

informovat žadatele o přijatém usnesení                                                                                 
termín: 30.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1111/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. podpis Smlouvy o financování z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v 

rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská 
republika 2007 - 2013 č. CZ.3.22/3.3.02/13.03756 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, tuto smlouvu 

podepsat 
termín: 30.08.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/29/1112/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého 

kraje, RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 
Mgr. Zuzany Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana a Ivany Tomkové, 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

36 36 

oddělení sekretariátu hejtmana do Polska, Srody Slaska, v termínu 8.9.2013 z 
důvodu účasti na Dolnoslezských wojwodských dožínkách. 

 

 
USNESENÍ RK/29/1113/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2013) ve výši: 
 a) 40.000 Kč občanskému sdružení Královéhradecké sborové slavnosti (IČ 

26616262) na pořádání 10. ročníku mezinárodního festivalu "Sborové 
slavnosti Czech Choir Festival Hradec Králové" 

 b) 15.000 Kč sdružení Oblastní spolek Českého červeného kříže Hradec Králové 
(IČ 75060183) na soutěž "Hlídky mladých zdravotníků 2013" reprezentace 
hlídek z Královéhradeckého kraje na krajském kole soutěže 

 c) 20.000 Kč PhDr. Stanislavu Bohadlovi (IČ 16277015) na XII. ročník festivalu 
barokního divadla, opery a hudby THEATRUM KUKS 

 d) 100.000 Kč občanskému sdružení Podnikatelský klub Broumovska (IČ 
26643324) na podporu činnosti v oblastech problematiky regionálního 
rozvoje, vzdělávání, rozvoje podnikatelského prostředí a informovanosti 

 e) 10.000 Kč občanskému sdružení Student Cyber Games (IČ 26678586) na 6. 
ročník týmové soutěže studentů středních škol a víceletých gymnázií a žáků 
základních škol v logické hře piškvorky "plšQworky 2013" 

 f) 10.000 Kč občanskému sdružení Myslivecké sdružení Lověna Nechanice (IČ 
48148512) na uspořádání II. ročníku "Svatohubertských slavností" na státním 
zámku Hrádek u Nechanic 

 g) 10.000 Kč občanskému sdružení Orchestr Primavera při ZUŠ Na Střezině (IČ 
26639688) na slavnostní koncert k životnímu jubileu Luboše Sluky 

 h) 30.000 Kč zájmovému sdružení Podzvičinsko (IČ 70860726) na realizaci 
tradičních akcí "Zavírání letní turistické sezóny v Podkrkonoší" a "Zahajovací 
jízda cyklobusů Podkrkonoším" 

 i) 10.000 Kč občanskému sdružení Klub dětem (IČ 26610671) na podporu 13. 
ročníku projektu "Veselé léto" 

 j) 15.000 Kč sdružení JUNIORKLUB HRADEC KRÁLOVÉ (IČ 62695282) na účast 
na modelářské akci "výstava Modell Hobby 2013 v Lipsku" (doprava a 
ubytování) 

 k) 10.000 Kč občanskému sdružení Splašená lokomotiva Chlumec n. C. (IČ 
22873635) na sportovně-kulturní akci "VII. chlumecký triatlonek" 

 l) 10.000 Kč sdružení Tělocvičná jednota SOKOL Kuks u Dvora Králové nad 
Labem (IČ 71211365) na VIII. ročník oslav ukončení jezdecké sezóny 
"Hubertova jízda - KUKS 2013" 

 m) 5.000 Kč sdružení Odbočka Svazu letců ČR č. 11 Hradec Králové (IČ 
75091895) na oslavy 95. výročí založení Svazu letců ČR 

 n) 20.000 Kč občanskému sdružení Národní rada osob se zdravotním 
postižením České republiky (IČ 70856478) na zajištění činnosti na rok 2013 

   



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

37 37 

 o) 10.000 Kč obci Cholenice (IČ 578339) na pořádání kulturních a sportovních 
akcí 

 p) 5.000 Kč občanskému sdružení TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší (IČ 529591) na 
činnost oddílu kopané na rok 2013 

 q) 100.000 Kč Římskokatolické farnosti - děkanství Náchod (IČ 66288428) na 
opravu střechy Děkanského kostela sv. Vavřince v Náchodě 

 r) 10.000 Kč občanskému sdružení Sdružení obrany spotřebitelů - Asociace (IČ 
22832793) na podpoření projektu "Spotřebitel ve světě financí" 

 s) 30.000 Kč příspěvkové organizaci Regionální muzeum v Náchodě (IČ 84930) 
na akci FOR EXPO 2013 (prezentace pevnostních muzeí) 

 t) 50.000 Kč občanskému sdružení FBK Jičín (IČ 26536781) na zajištění 
charitativního florbalového utkání a příspěvek na sportovní vozík 

 u) 20.000 Kč Davidu Novotnému (IČ 66302129) na adventní charitativní koncert 
v Týništi nad Orlicí 

 v) 30.000 Kč občanskému sdružení Region Panda (IČ 60886374) na pořádání 15. 
ročníku Rychnovského šachového festivalu seniorů 

 w) 25.000 Kč občanskému sdružení "Bikepark HALDA" (IČ 1261070) na závod 
horských kol "Žacléřská halda" 

 x) 20.000 Kč občanskému sdružení Mamma HELP- sdružení pacientek s 
nádorovým onemocněním prsu (IČ 70099880) na zajištění přípravy a realizaci 
3. ročníku akce "Vyšlápněte si pro zdraví s mammahelpkami a růžovou 
stužkou" 

 y) 20.000 Kč občanskému sdružení Siduri (IČ 22838261) na 7. ročník akce 
VINOBRANÍ KUKS 

 z) 100.000 Kč občanskému sdružení HBC Jičín (IČ 64812821) na přímou 
podporu extraligového klubu 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2013) ve výši: 

 a) 15.000 Kč občanskému sdružení JUDO CLUB Broumov (IČ 68249845) na 
sportovní turnaj pro děti a mládež pod názvem "O pohár hejtmana 
Královéhradeckého kraje" 

 b) 100.000 Kč občanskému sdružení Rada seniorů České republiky (IČ 
63829797) na činnost bezplatné poradny Rady seniorů ČR pro 
Královéhradecký kraj 

 c) 10.000 Kč příspěvkové organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov (IČ 195201) na den otevřených dveří Léčebny zrakových vad, OLÚ, 
Dvůr Králové n. L. 

 d) 15.000 Kč občanskému sdružení Spolek historických tanců (IČ 1558706) na 
činnost spolku v roce 2013 

 e) 45.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola zahradnická, Kopidlno, 
náměstí Hilmarovo 1 (IČ 64812201) na oslavy 65. výročí založení školy a 20. 
výročí mezinárodní soutěže "Kopidlenský kvítek" 

 3. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů z kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2013) ve výši: 

 a) 30.000 Kč občanskému sdružení TJ Slovan Broumov (IČ 15046028) na účast 
člena na Mistrovství světa v boxu 

 
 

  



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

38 38 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a smlouvu o poskytnutí dotace a zajistit 
realizaci plateb dle uzavřených smluv                                
termín: 30.11.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1114/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

09.09.2013 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje                                                                             
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1115/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výzvu C4 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a projektový záměr dle 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
   1. projektový záměr a jeho předložení formou žádosti o poskytnutí dotace do výzvy 

C4 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost  
2. pověření příspěvkové organizace Centrum EP zajištěním přípravy projektu v 
souladu s výzvou C4 a jeho předložení formou žádosti o poskytnutí dotace  
3. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve 
výši 30 000 Kč na přípravu projektu do výzvy C4 Operačního programu Lidské zdroje
a zaměstnanost z finančních prostředků kapitoly č. 21 určených na přípravu projektů 
Centrem EP pro rok 2013 

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 20.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/29/1116/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. 38/1572/2012 ze dne 03.12.2012 takto: 
  



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

39 39 

II.  s t a n o v u j e  
 1. počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu v 

období od 01.09.2013 do 31.12.2013 v počtu 374 a nad tento počet umožňuje 
ředitelce krajského úřadu uzavírat pracovní poměru na dobu určitou 

 2. objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do 
krajského úřadu a ostatní platby za provedenou práci vč. náhrad v době nemoci 
se nemění 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení                                                                  
termín: 31.08.2013                                                                                                               

 

 
 
Tisková oprava usnesení RK/15/510/2013 ze dne 22. 04. 2013 
V bodě I.1 a I.2 je chybně uvedeno číselné označení pozemků v k.ú. Cidlina a obci Železnice, 
když je uvedeno: 
p.p.č. 631/11 o výměře 232 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 631/12 o výměře 215 m2 ostatní plocha - silnice 
 
Správně má být uvedeno 
 
USNESENÍ RK/15/510/2013  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/2845 a 
III/2846 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2845 a III/2846 
p.p.č. 613/11 o výměře 232 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 613/12 o výměře 215 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Cidlina a obci Železnice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2845 a III/2846 - výměra celkem 447 m2 
p.p.č. 613/11 o výměře 232 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 613/12 o výměře 215 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Cidlina a obci Železnice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 26.08.2013 
 

40 40 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM 
dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 17.06.2013  
   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 


